

**EMN Agro ApS**  
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

**CVR-nr. 34 71 86 79**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2023

---

Lars Ternholt-Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EMN Agro ApS Lassonsvej 2 7430 Ikast
	CVR-nr.: 34 71 86 79 Stiftet: 8. oktober 2012 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Ternholt-Pedersen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Torvet 4-5, 7620 Lemvig
<b>Modervirksomhed</b>	PAMBAS ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af jord og bygninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.296 t.kr. mod 933 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 143 t.kr. mod -229 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.296.249</b>	<b>933.375</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-578.742	-603.521
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>717.507</b>	<b>329.854</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-533.249	-627.662
<b>Resultat før skat</b>	<b>184.258</b>	<b>-297.808</b>
2 Skat af årets resultat	-41.000	68.835
<b>Årets resultat</b>	<b>143.258</b>	<b>-228.973</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	143.258	0
Disponeret fra overført resultat	0	-228.973
<b>Disponeret i alt</b>	<b>143.258</b>	<b>-228.973</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Betalingsrettigheder	<u>0</u>	<u>14.597</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>14.597</u>
4	Bygninger og installationer	7.722.384	8.067.903
5	Jord bestemt til forpagtning	40.440.703	40.440.703
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.252.058</u>	<u>1.470.684</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.415.145</u>	<u>49.979.290</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>49.415.145</u></b>	<b><u>49.993.887</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>246.500</u>	<u>262.156</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>246.500</u>	<u>262.156</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>246.500</u></b>	<b><u>262.156</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.661.645</u></b>	<b><u>50.256.043</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for opskrivninger	12.901.025	12.901.025
Overført resultat	26.158	-117.100
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.007.183</b>	<b>12.863.925</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.465.000	3.424.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.465.000</b>	<b>3.424.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	25.337.663	26.372.297
8 Gæld til pengeinstitutter	4.002.000	4.256.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.339.663	30.628.297
Kortfristet del af langfristet gæld	1.297.213	1.146.016
Gæld til pengeinstitutter	961.822	626.738
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	26.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.512.950	1.483.284
Anden gæld	57.814	57.283
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.849.799	3.339.821
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.189.462</b>	<b>33.968.118</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>49.661.645</b>	<b>50.256.043</b>

### 9 Oplysninger om dagsværdi

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	12.387.518	111.873	12.579.391
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-228.973	-228.973
Årets opskrivning	0	513.507	0	513.507
Egenkapital 1. januar 2022	<u>80.000</u>	<u>12.901.025</u>	<u>-117.100</u>	<u>12.863.925</u>
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>143.258</u>	<u>143.258</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>12.901.025</u></b>	<b><u>26.158</u></b>	<b><u>13.007.183</u></b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.666	29.401
Andre finansielle omkostninger	503.583	598.261
	<b>533.249</b>	<b>627.662</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	41.000	76.000
Udskudt skat af opskrivninger	0	-144.835
	<b>41.000</b>	<b>-68.835</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>3. Betalingsrettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	102.167	102.167
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>102.167</b>	<b>102.167</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-87.570	-72.975
Årets afskrivninger	-14.597	-14.595
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-102.167</b>	<b>-87.570</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>14.597</b>
<b>4. Bygninger og installationer</b>		
Kostpris 1. januar	10.594.311	12.054.433
Afgang i årets løb	0	-1.460.122
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>10.594.311</b>	<b>10.594.311</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.526.408	-2.365.266
Årets afskrivninger	-345.519	-365.162
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	204.020
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-2.871.927</b>	<b>-2.526.408</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.722.384</b>	<b>8.067.903</b>



## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Jord bestemt til forpagtning</b>		
Kostpris 1. januar	23.900.928	24.306.370
Afgang i årets løb	0	-405.442
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>23.900.928</b>	<b>23.900.928</b>
Opskrivninger 1. januar	16.539.775	15.881.433
Årets opskrivning	0	871.500
Tilbageførsel af tidligere opskrivninger på afhændede aktiver	0	-213.158
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>16.539.775</b>	<b>16.539.775</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>40.440.703</b>	<b>40.440.703</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	23.900.928	23.900.928
Ved opgørelse af jordpriser tages udgangspunkt i gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen.		
Selskabets bortforpagtede jord er beliggende i Vestjylland, og indregnes ud fra en hektarpris på 148 t.kr.		
Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	2.969.495	2.969.495
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.969.495</b>	<b>2.969.495</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.498.811	-1.275.047
Årets afskrivninger	-218.626	-223.764
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.717.437</b>	<b>-1.498.811</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.252.058</b>	<b>1.470.684</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	26.380.876	27.264.313
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.043.213</u>	<u>-892.016</u>
	<b><u>25.337.663</u></b>	<b><u>26.372.297</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>21.538.606</u>	<u>22.134.797</u>
<b>8. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.256.000	4.510.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-254.000</u>	<u>-254.000</u>
	<b><u>4.002.000</u></b>	<b><u>4.256.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.986.000</u>	<u>3.240.000</u>
<b>9. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Jord bestemt til forpagtning</u></b>
Dagsværdi 31. december		40.440.703
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.381 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 48.163 t.kr.		
Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.252 t.kr., skønnes 1.069 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PAMBAS ApS, CVR-nr. 75 13 32 19, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.